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Till Domkapitlet i Stockholms stift 

Vi anmäler den av Svenska kyrkan finansierade nättidningen Seglora Smedja och dess 
publicistiskt ansvariga redaktör Helle Klein, för att hon publicerar misskrediterande 
texter om människor som har en annan livsåskådning än den smedjan representerar. 

Prästen och journalisten Helle Klein har under en lång tid i skilda medier publicerat 
angrepp riktade mot sekulära humanister. Angrepp som rört sig på personnivå och inte 
drivit debatten om sakfrågorna framåt. Bland annat har hon publicerat debattartiklar i 
Kyrkans Tidning i vilka hon kallar Humanisternas argument för ett sekulärt samhälle för 
”spyor”: 

Seglora Smedja, en webbplats som säger sig vara en mötesplats för samhälle, andlighet 
och kultur och där Klein är ansvarig utgivare, har under den senaste tiden ökat tempot 
och grovheten i sina uttalanden.  

Den 3 mars 2012 publicerar ansvariga utgivaren Helle Klein en artikel av teologie 
studerande Petter Zachrisson, som generaliserat angriper alla som har en 
sekulärhumanistisk livsåskådning och ideologi:  

”Två krafter framträder idag som speglar en nygammal totalitär ideologi, 
Sverigedemokraterna som vill återinföra statskyrkan och nyateismen som ser allt 
vad religion är som en styggelse. Det paradoxala i denna nygamla xenofobiska 
ideologi är att motsatserna religion – rationalitet blir till varandras likar som 
totalitära ideologier. Det är skrämmande att se hur Humanisterna och nyateismen 
spelar högerextrema grupper i händerna genom att gödsla fördomar och föra en ofta 
förenklad debatt. SD behöver inte längre driva frågor mot ett pluralistiskt samhälle, 
det gör nyatestisterna åt dem. Gränser och värderingar suddas ut i debatten och 
kritik bemöts inte med reflektion och sakargument utan med anklagelser om 
personangrepp.” 

Klein låter alltså här Petter Zachrisson i en publicerad text definiera sekulär humanism 
(här nedsättande kallat ”nyateism”) som en ”xenofobisk ideologi”. 

Detta är kränkande mot en stor grupp människor som har en sekulärhumanistisk 
livsåskådning. Ett sådant fördomsfullt och svepande förenklat omdöme om en annan 
livsåskådning eller religion skulle ingen acceptera. 

Texten avslutas med en tankegång som kopplar samman Humanisternas ordförande 
med 1900-talets värsta förbrytelser: 

”Man kan tycka att det är en metadebatt när personer som [annan namngiven 
person, vår anm.] och Christer Sturmark äter upp så mycket mediautrymme, men 
minnet av hur totalitära ideologier växte fram under 1900-talet som ledde fram till 
folkmord och förtryck får aldrig glömmas bort.” 

Zachrissons text skulle aldrig ha kunnat publiceras i etablerade medier. Att en kyrklig sajt 
publicerar en text som gör så grova utfall mot en hel grupp och mot en enskild person kan 
väl omöjligen vara förenligt med den etik och människosyn Svenska kyrkan har och vill verka 
för? 



Biskop Eva Brunnes valspråk är “Gör inte skillnad på människor”. Hur kan Stockholms stift 
och en församling i stiftet vara med att finansiera en sajt som med så grova metoder gör 
skillnad på människor? Är inte människor med sekulärhumanistisk livsåskådning och 
medlemmar i Humanisterna också människor som det inte ska göras skillnad på?  
I domkapitlets beslut från den 15/2 2012 uttalar domkapitlet att den präst som deltar i det 
offentliga samtalet om ”religions- och övertygelsefriheter” ska göra detta med kunskap och 
respekt. Då Seglora smedjas ansvariga utgivare Helle Klein väljer att publicera denna text har 
hon brustit i båda hänseenden. Vidare sägs i samma beslut från domkapitlet att det som 
uttrycks i exempelvis sociala medier ska kunna sägas precis på samma sätt i alla 
sammanhang, annars ska det inte sägas alls. Detta är uttryck för en god etik och något vi 
också vill verka för. Men ingen tidning skulle publicera utfall i paritet med det Seglora smedja 
ägnar sig åt.  

Stiftet och Sofia församling har här ett ansvar genom sitt finansiella stöd, sitt moraliska stöd 
och sitt samarbete med Seglora smedja.  

Finansieringen gör att smedjan har resurser att bedriva intensiv publicistisk verksamhet. 
Denna verksamhet har havererat vad gäller misskrediteringar, personangrepp och ett 
tonläge som inte är förenligt med ett gott samtalsklimat. 

Prövning 
 Vi önskar att domkapitlet prövar om det är förenligt med Helle Kleins uppdrag som 

präst att driva kampanj mot andra livsåskådningar än den egna kristna. 
 Vi önskar att domkapitlet prövar om det är förenligt med Helle Kleins uppdrag som 

präst att vara ansvarig utgivare för en nättidning och sajt som inte följer god 
publicistisk sed och pressetik, utan ägnar sig åt att misskreditera personer, grupper 
och andra livsåskådningar än den kristna. 

 Vi önskar att domkapitlet prövar om det är förenligt med Svenska kyrkans 
värdegrund att finansiera Seglora Smedjas publicistiska verksamhet. 

 Vi önskar att domkapitlet prövar lämpligheten i att prästkandidaten Petter 
Zachrisson fördomsfullt och respektlöst dömer en annan livsåskådning än den egna 
kristna. 

Bakgrund 
Ur Humanisternas idéprogram om den sekulärhumanistiska värdegrunden: 

“Humanismen som livsåskådning är uttalat sekulär, obunden och oberoende av varje 
föreställning om påstått gudomliga eller magiska krafter.” 

“Humanismen förespråkar ett sekulärt och pluralistiskt samhälle präglat av respekt, 
omtanke, rättvisa, solidaritet och ansvar.” 

“Individens värdighet och självständighet är centrala värden i en humanistisk 
livsåskådning. Humanismen försvarar alla människors rätt att leva sina liv hur de vill, så 
länge de inte inkräktar på 
andras liv och frihet.” 
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